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Spm. nr. S 412 

Til miljøministeren (9/4 91) af: 

Riishøj (SF): 
»Kan ministeren forsikre, at personer med 

tilknytning til vedvarende energi vil blive re- 
præsenteret i den bestyrelse, der skal fordele 
tilskud til miljøaktiviteter i Østlandene?« 

Begrundelse 

Gennem spørgsmålet ønskes sikkerhed for, 
at den vedvarende energisektor f.eks. gennem 
repræsentanter for OVE, Håndværksrådet og 
Nordvestjysk Folkecenter for Vedvarende 
Energi vil blive repræsenteret i den bestyrelse 
m.v., der skal tage stilling til fordeling af de 500 
mio. kr. i henhold til L 124. 

Vedvarende energi, udnyttelse af lokale 
energikilder og energibesparelser vil uden tvivl 
have store muligheder i Østeuropa. 

Svar (17/4 91): 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
Den rådgivende komité, der bistår Miljømi- 

nisteriet i administrationen af tilskudsordnin- 
gen, blev nedsat pr. 1. juli 1990 i overensstem- 
melse med den folketingsbeslutning, der gik 
forud for fremsættelsen af lovforslaget om til- 
skudsordningen. Sammensætningen af den 
rådgivende komité har fulgt anvisningen i fol- 
ketingsbeslutningen. Energistyrelsen er med- 
lem af den rådgivende komité. 

Det er fundet hensigtsmæssigt at søge at hol- 
de antallet af komiteens medlemmer på en pas- 
sende størrelse, således at det bliver en arbejds- 
duelig og. effektiv rådgivende komité. Særlige 
interesser og synspunkter må så kanaliseres 
gennem de repræsenterede organisationer og 
institutioner. 

Ifølge bemærkningerne til lovforslaget har 
den rådgivende komité til opgave »at rådgive 
Miljøministeriet med hensyn til udformningen 
af tilskudsordningens formål, retningslinier for 
administrationen, faglig prioritering af modta- 
gerlande og indsatsområder samt deltage i en 
vurdering af den gennemførte indsats.« 

Der er således ikke som forudsat i spørgsmå- 
let tale om en bestyrelse, der direkte skal forde- 
le tilskud. 

Energistyrelsen, som er den centrale myndig- 
hed for initiativer vedrørende vedvarende ener- 

gi, må anses for at kunne tilføre den rådgivende 
komité den fornødne specialviden på ener- 
giområdet. 

Spm. nr. S 414 

Til landbrugsministeren (9/4 91) af: 

Martin Glerup (S): 
»Hvilke aktiviteter/normeringer/budgetter 

opereres der med inden for Statens Forstlige 
Forsøgsvæsen og Skovteknisk Institut, hvor fo- 
regår disse aktiviteter, og hvordan kan de helt 
eller delvis overføres til Institut for Landskabs- 
planter i Hornum?« 

Begrundelse 

I Folketingets spørgetid den 3. april 1991 un- 
derstregede landbrugsministeren, at de statsli- 
ge forsøgsstationer burde have en passende ge- 
ografisk spredning, og at »disse forsøgsstatio- 
ner må have en vis fysisk størrelse for at leve op 
til de nødvendige krav, der stilles for at kunne 
foretage en tilstrækkelig forskning.« 

Det sidste udsagn fastslår nødvendigheden 
af, at Statens Forstlige Forsøgsvæsen tilfører 
Institut for Landskabsplanter i Hornum nye 
aktiviteter, såfremt landbrugsministeren har 
planer om at flytte havebrugsforskningen fra 
Hornum til Årslev, Fyn. 

Svar (17/4 91): 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Statens Forstlige Forsøgsvæsen er en sektor- 

forskningsinstitution under Landbrugsministe- 
riet, der har som formål at klarlægge forhold af 
betydning for skovenes udvikling, stabilitet og 
produktion under forskellige naturgivne for- 
hold i Danmark. I forskningsopgaverne indgår 
undersøgelser vedrørende skovenes flersidige 
brug, deres miljømæssige virkninger og træers 
betydning i landskabet. 

Aktiviteterne er i høj grad knyttet til de ad- 
skillige hundrede ofte meget langvarige dyrk- 
ningsforsøg, som ligger spredt ud over hele lan- 
det, samt til forsøgsvæsenets laboratorium i 
Lyngby. 

Arbejdet er opdelt på følgende sektorer: 
1. Produktionsafdelingen, der undersøger 

forskellig skovbehandlings indflydelse på pro- 
duktion og økonomi for vore mange skovtræar- 
ter. 


